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tento zároveň přestane jakmile zá-

soby zmenšeny budou na nvjmcn-š- í

míru Huiěvadž když budou tak
sníženy obchodnici budou kupo-vat- i

jako dříve n třiban že koupí
im-liš- miiostvi buď' kupovali črt- -
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Nechť litu lidé vystoupí a

aby s fttiažili dokázatí že

yatHtvídá — ať háji probb-c- i

e!wr Iiii!í la pro ttat Iuwa fU í

stt ji e sKtltcct)tstl dm Z libo-- 1

vin poslední květe sko--
v)h j trapně 'spév k v svoje dob- - „ linou adrc- -

n n o mmoti dolaru ač daú z piva a tj(i rillll-ji-
(

lni{n ym útoče-tM- l Duem listopadu sbírU
poklesla o „desat p t tisíc ď-hir-

„ t siruuy ř(„ roZťný( !ko„éí cly obnos od vz liu buď
ptot kvttn roku tinnulch 'i'(„neHmi kteří wli hv rukou vvbnt kť-rý- - byl rv--
Kde lvlv hostne vypuzeny z

% {xiu { %siM rodičům ib n na výb- - r pomníku a jeho po- -

obehodu tall J-- st obeeeMVO á- -
M lk „ j(j a VCllí Pť-t- kdo 1 ellá j šlě

sobova i jmyeh kanálu toliko' „(av„ni „1(ifi (Víké „j přepět nechť uéi tak v krátké
a tyto kanály jsou isto mčestněj n ji(h )h době Hude podána jedna
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Ti „„ M hfarMt: „ „ Lbírání iřisěvkň ve It-réc- jsu

li důstojným jtomnikem "'asu pro
to mnoho již nemáme

Pra lit l'k Josef poď pal proli-- k

u při-ilbdi- a yLI tim mi

pti Vké školství Od llib-luirir- u

lukdy in měli iVsi k ki
áuí in' i diibn-li-

liemokrali padli ale u f Sul- -
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liy svou iidíobu duši

iiliieenou plo všitliho ďďre a

krásné nikdy ueapominal My um

uho jsim- - již zapomněli?

Výsb-ď-- posledních okr-sníc-

voleb už proto nijak nás m překva-

puj" protoc všichni demokratičtí

kandidáti n byli tak známi jako

republikánští jejich odpůrcové
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jsoll objemnější a podléhají spíše kterých sein přišli U to pak se jo
{starají důkladným ihuicov aniiu

zkáze ji t:emožno s nimi zacházet i

"po tichu" tuk pohodlně- - jako se

silnějšími a méně objemnými liké-

ry Nemínili tímto fíci že silněj-
ší lihoviny jsot škodlivější ainh
Žc přivodí větší Opilost Větší síla

jest vždy vy rovnána daleko menší

dávkou

Každé poctivé vyšetřování u- -

jich kterým konečně vzbudí v

nich ii-- lásku tož aspoň úctu a

vážnost ku své řeči a k poměrům
všitu otázkám svého národa

toho dolní jak bychom
Flčco podobného očekávali liiobli a

chtěli o Američanů z několika po

" 1'odjMtntje ZÚpověiT střídmost"
a nuditě že nirai svvmí hlavami
na kamennou cd Pro jejich tvr-

zení ini luiprosto žádné obrany
i omdio stuiuviskt Každá zkouš-

ka zde i jinde dokázala že iiemož-u- o

zákony vntititi střídmost do

lidské přiro nuslí

Střidmost míní inírnost neb

mírné n bo htřitliné užívání dob-

rých daru božich N'est íid most mi-

ni tiemírtiost a ujišfuji vás žentá-v- á

mnohých iicmirnostř náboiti-sk- á

nesnášenlivost není ujiu-nš- i

t nich kt ré jsou dab ko zhoub-

nější a daleko v íce znemrav ňující
proč vybrati jen piti! Poněvadž
sládci a ohetdníci bhov itiami ma-

jíce Velký' zájem V sázce Jliohoil

býti vydíráni politickými šejiliři a

piikoitními advokáty ktejí eestu-j- i

pod pláštěm proliibiéákú a ho

Iiattioii [h„ vlajkou tmi

Vždy ui hlásal nuižúiu v

lihovinami že jich vlastni

spásou jet poslušnost zákona a

jsoii li mezi nimi nějaké ěerné ov-

ce že inii- -i a mohou býti vy líná-

ny Vždy jim hlásal že nic

ucpřiviidi tolik ťoiibiéiiícb hlasu

jako polib- - n i opilého muže a že

ic jlloriílli Itept Íte jejich ob

chodu není proihičák ale 'ipilec

K POVŠIMNUTÍ!

kolení f

kázalo e prolubice vyliant porad-něh- o

obeholnika a odevzdává ob- -

n- - ii'„ ! t1 Zď' V Americe má ýelia daleko

tuniku Hrbkova

Cena zdrávi

Obyčejné poznáváme cenu zdra-

ví až je ztratíme Nedovedeme

si náležité vážili velikého pokladu

jakým zdraví jest Jen ten kUirý

hned jakmile nějak" změnu v

zdravot mni stavu zpozoruje nah-

ne k pravému léku by eo nejrych-

leji vše uvedl do obvyklého po-

řádku jVst rozumným Týče li se

nepravidelnost v zdraví btní ža-

ludku ii ho jiného ústrojí k zaží-

váni pokrmu potřebného jest jei!

jediný lék kť-r- luůcme Hvědo-mil- ě

odporučili totjž Trinerovo
Léčivé Hořké Vino i 'io rychle
sešili žaludek a přiměj jej k

by ochotné přijímal a spracn-va- l

tolik výživné potravy kolik ji
tělo k udržení síly potřebuje Ono

rozbolavéný žaludek zhojí vyčisti
v secímu krev a tim sesiií echu

nervovou soustavu Má se ho uží-va- ti

kdy j-- st třeba chuti k jídlu
a síly V lékárnách Josef Tri-ne- r

imiTJ!) South Ashland av
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- i i(eiiiiu mnu

libovarkv x P""'vcni a vliv nežli
PvoUlrský a prň-- !

mysl s píněnv'ni bc!„„lv živíiv Kv'!"'- - '"' '' h]
nco-n- é než millioti lidi Kdv bv 'b y hotn ženám zdejším véio- -t

pró-- !
VMi ' a kdyby- -nto průmysl byl zničen jak

sto ve světe práce mimo domác-

nost Matka devíti děti která su-

ma re domácí prádlo ráda inu

uvěří

Skoda Že dosud Velmi Ulál" k

súčastíiuje se knn
vé výstavy která sc nyní každého
roku p"íádá v Oniae svými vý-

robky Vždyť přece Zemědělství Je

jím v last id

V Ibnae fuiik uvěiiiiěýeh
krajanu a !sdku které i čítají
za krajné pokrokové a piee tak
i i

"i
Ě t ií 1 ti é

! i w t l el'o ll I i 'i

1
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v
ycliov avali stalým pripohibičáej zamvšlcjí učiniti iakv ú-í-
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ěooL- - lv i „M -- i ininánim ž ně iiiji lí býti řád
iiiI' lili l l M lil ' na

oh- -eiy lO tnoV llellO majetku a
nou je třeba vedle života

obyčejného i života vnitřního
Života duše perspektivou ne- -

ní jen liciný pižick ze zábavy a

lil"! V 11hec

Pmhihiéáci tvrdí ž- - peníe vy-lan- é

za pivo neb likérv jsu ko- i

tanec v útlém mládí připni- -Vítu že y st to lohrý h jMeti- -

noiiieý m plvt váním Iakv i st
vých sJuštiíeh a vážených „ Kujme ji na život v domácnosti ninužu rodil meri tieoéi vvibitivu--

l'1'l l' j ' 'lilii "i n

smutnou uitr'itku vvroěí bjtw na
'

líilé lbiíe Sjíjdi'
-

i

povaujl
trvznii za tri" znění '

v obehič hostinském kolik jich rmrzlinovou sodu ďiituíky l()1i j
""'i'""' kt-r- iiiim jí býti m-t- ou

j st p většině v jiných oborech „f zbi nn b jiný jp py-- a pe i'"'jtší a m-js- ětější a vedle t

éenié ve i„u všude v ivno wdanvmi zá pivo! i'l!(" Jrbiiditi k životu

dceli tak jak v obchodech a prn-- i štěstí člověk--: závisí vU- - od b i' l"r" I"-" p"' kazov áním na

Veškeré pp odběratel)' a

ziiivit- - "Pokroku Západu" jakož
a všech jeho listu pobočných zdvo- -

řile žádáme aby opožděné vydá-

ní tohoto vida laskavě omluvili

injiiniiikoii že jsme byli jo
-

lý

luimilý týúVn ve dne v noci za-

městnáni přestěhováním závodu

Mého do nové moderní a úéelu

svému dokonale vyhovující budo-

vy v ěísleeh 1117-141- 9 jižní 13 ulf
kde jsme teprve včera mohli zářit

pracovali Dik pak kdy postavi-

la' stroj jsou ji opět v běhu a

kdy se v závod" našem praeiije
zase obvyklým u nás temperu do-

volujeme st všechny přúti-l- "Po-

kroku" srď-éní- - a tii tivt" zvát i k

jrohlídc" naš ho iiov-h- o pusobi-št- "

j ž iokuil zařízení w týká iif-ín- á

xob' rovna po
lť-i-n

západ' Jestli'' jsme až

dosud víy a všud" snažili aby-rh- m

přiznivco nvojf v kažď-i- u o-- Ll

lu uspokojili iH-jťi- i svými řa-sopi- sy

a!' i tiskovou

prací snaha ta nyní j'štč Zilvoj-náso- bí

tak abychom dokázali -

"1'okrok Západu jď-
- skuťřtié a

vždy a ve všem jri za — Mkn-k-- m

Doufají- -
pak ž- - veřt-jnon- t

tVská snahu tu uzná a žc nám pro-

to přízeň kvou zachová v míře ne-

ztenčené dčkuj'-n- u předem a zna-

menánu H za "loknik 1'uldish- -

inR Co"
Vydavatelstvo a redakce
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1 my slech leliný rozdíl jst že nej
i

h„ vhopnosti abv tisiokóid své
dobré a krásné Jakmi uděláme

i

ii zenu takovv budeme míli i i
'i

lepši hostinští jsou posuzováni dl 'josobiii ehoutkv a náklonnosti —
vot ve kterém zena hraje úlohuměřítka nejhoršiho což se nestává Pud sebezachování snolu s vlast-- 1 n itkim b-l-

i Lii:„o{ „ fit„ "ies A tell Úkol vycnoviv a i

-st dab ko lepším a úspěšnějším t:'"" ""j'" "a ""k-v-
- }" ' "

11' sycn-
- K IlIVKanil Uljili hry houslové

l 'ž snad o příštích volbách v li

vi nt různých poťouchlých činitelů

dojde k hlasov ání o tom má li bý-

ti Nebraska suchou anebo má-l- i

zústati při starém Proto by bylo
bdíte kdy by všichni přátelé osob-

ní svobody poctivě stáli na stráži

svých vlastních zájmů

Stíídmé poživ áni oMjnýrh ná- -

j ii je rozhodně zdravější a lid-

skému tělu prospěšnější nežli na-

prostá iibstin'nce Dokazují to i

lékaři a učenci světového jména
kteří na př pití piva Mlrnčuji
potud lkul je toto požíváno ja-

ko silitel a nikoli jako dráždidlo

Předposlední zpráva o stavu sbír

ky ve prospěch postaveni 5

Hrbkova pomníku : t c)20 Homer Stret i
Poslední-- oznámeno 7M''"!% ' OMAHA Pihltlt §

mravním vůdcem u věci osobníc}

zvyků než prohibiční zákony a uá-si-
lí

jež jsou pouhou otcovskou
vládou prováděnou do krajtiostí
Důvěřují V illtelliirenei poeti- -

vost a zdravý úsiiď k dělníka že
nalezne jirávné rozluštění tohoto
problému Víte že věčná bdělost

jest cenou svobody Nedovolte žá-

dné míchání se do osobní své svo-

body a práv Doufám íe každý z

vás přistoupí k líze osobních práv
Váš upřímný Fred Schnu ke

s

V jillých oborech obchodu Toto

jest přivoilěuo překrucov áním a

házením bláta strany prohibičá
ků naplňujících předsudky obe-

censtvo už toto tiemůe rozeznali
dobré od zlého Ačkoli se to snad
zdá neobyčejným iidií nikoho kdo

by měl živějšího zájmu ve skuteč-
né střídmosti kromě hostinských
často jest kladena otázka od-

kud pocházejí velmi značné sumy
peněz vydávajié ligou protl-ho-stinsko-

Článek uveřejněný z

Detroit v minulém červnu odhalu-

je že John D Rockefeller jest
značným přispívatelem do její po-

kladny Jistý Chas R Mabee ža-

loval protihostinskou lígfu o ná-

hradu $25000 komišného a bě-

hem onoho soudu prozrazeny byly
mnohé věci týkající se alliance

In

Jim
i li i

!

"llKl
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Na praní lyutuje též i bytě žáka i
5

jDr F A Scdláčohl

A S líecd Ced Kapids
Od dvou přítelkyň IVdar
Kapids la

Maškova rodina Abíe Wh
SI F MlÍIek Abic Neb

Sj zd ("SPS Miluankee
John Koza I vva 'ity Ta

P A Koráb J owa City fa

Mis ÍHtheríne SteeJ (V

dar Kapids la
Vé-- savci Cd Kapids la
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_ Vi j CftADOVNA: 1270 Ho llth
„ - J proti Hotelu Praguc— " Tel Hed usr

President Zdaya ješté nikdy
že by se byl nepustil do

Velmi mnozí rádi by platili za

V ( rete založen byl před nedáv-

nem sbor který si vytkl vybírání
příspěvků ve prospěch 1'střcdni
Matice školské v (''echách Krok
ten je dozajista uznání hodný le

i UKsIDKNCE: 1 ll Ho !lth střet
$76400 : Tel ikMigím 42llleliln

v sbírce iHikraéováno bud DotoKdpc Dr Alllvoncm Bfmncflicich

mezi petrolejovým trustem a proti
hostinskou ligou jeí otevřely oči

obecenstvu Jest to zajisté krásná
reformátory ale s reformami u se ště uznání hodnějším však je ny- - j ště až do konce tohoto měsíce

'

v l'fíAlMjVř
M 2 "''' 1í' dttJ ♦

Všichni ti b? !! CW d s Wl vr ?be samotných nezaéínají ni Kiy skoisivi v i n na Mo-

ravě a ve Slczku hlavně však v
i ií 1 jenie pil-

-

V neděli od 10 do 1 hod odjxdspeti nechť zašlou laskavě [in- -Demokrati odnesli si z

voleb jenom to co si již dáv

Některé Američany a velmi ča-

sto i samotné děti přistěhovalců
často slýcháme posměšné hovořili
o přistěhovalcích které i je
lidem takovým jedinou snahou —
Sami nejednou již byli jsme pří-

tomni debatě při které každá če-

ská myšb-nk- a

každý český úsuď k

byly se strany Ktrannických Ame-

ričanů a dokonce i samotných zde

rozených dělí českých přistěhoval-
ců zavrhovány a odmítány jako
nedobré a nezdravé a pro Ameri-

ku neplatné Dle jejich soudu je
lo jen Amerika která má patent
na všechno dobré a zdravé My-

šlenky m prací z f ech nejsou ničím
a přistěhovalci vůbec nemá práva

no zasloužili

uaKousicn svaii zoulale txije za

svou existenci a kdy lid český na-

píná všechny KÍly jedině k tomu

by pro své děti uchoval alespoň
to na co právo neodepírá" se dětem
nižádného národa by jim uchoval

myšlenka podporovali zákonodár-
ce ve vysoce mravní propagandě
proti hostinci ale používatí jich
nahodile jen když zájmy Standard
Oil jsou ohrozený A mimo to ta-

to stálá prohibiční agitace má ji-

ný účel a ten jest snaha zakrýti
jiné otázky politické mající mno-he- m

podstatnější důležitost pro
Jest to sepíová taktika

Prohibiéáei snaží se dokázatí že

Peary přece jen zvítízil nad

t

-- 4

"V

I 5

Cookern Za objevení severního pó
školu v které by mohly býti vzdélu byl odměněn zlatou medailí

lávány inatfříikýiii jazykem Jsme

nepřáteli víeho planého áovinisZačíná již mluviti o cestě ko

mu všeho lichého vlastenčení Alelem světa vzducholodí Úmysl ten

stiljcl niilch odběratelů vám dosviJií vytednoa ja-

kost nsilcb Ií hov íb

Vyhlášená pravá "česká satnožitná"

bílá neb červená
4 pln kvarty XX $3 00
8 plnýcb kvartů XX $50
gnllnniivý iiuiiilek XX $I20

10 gnlltinuvý nouilek XX I22ÍÍO

je rozhodně skromnější než cesta jejich úspěch v různých jižníchukeriii!e-- u v lomio případe na
strunu českého a národního cítěna Mars státech přivodil klesání spotřeby

lihovin v takovém suchém územíní nikdo nám uezazlí a nikdo nám

to nevyčte A kdyby sc to přeee
i

Cena bavlny stoupá Ženám díl Nic není vzdálenějšího od pravdy
Hiaio pa k íiovfuavamc se pouze Vládní statistika vykazuje jisté

? i i -

ného lidu nezbude tudíž nic jiné-

ho než abv Ke oblékaly do šatu
Kmiiovr ]iuear - $5 00

ěnste lidskosti a tou apelujeme na zmenšeni oiiKazu v posledním ro 4 'jl

všechny otce a matky po všech če- -hedvábných a atlasových ce což však n znamená zmenšením

spotřebu Působení prohibičníel

Famous Bohemian RyeXXX Sratght

WhískeyPříznivý podzim získal si celou zákonu učinilo obchodníky v ma
lem i velkém velice knnserva 1 1 v- -

ani veřejně o nich hovořili Je to

správné? Nemyslíme Amerika míi-ž- e

si přednosti své ponechali Ni-

kdo jí jc z rozumných lidí neupře
Proto však ani ona sama nesmí

přednosti zemi jiné poně-
vadž by se tím dopouštěla násilí
které je tím větší u vědomí že A-i-

rika bez přistěhovalců nikdy by
nebyla Amerikou Přistěhovalci to

byli kteří do Ameriky zanesli ci-

vilizaci Přistěhovalcům Amerika
musí vděčit i za svůj průmysl ob-

chod zemědělství umění a každou
vůbec práci h jakou se zde setká-

me Východ byl Americe skuteč-

ným východem v každém oboru

osadách prosbou
by se vžili do rtostavení svých zá-

mořských bratrů a sester a aby
jim byli ochotně nápomocnými v

bojích a zápasech které svádějí
pro školu Hvých dětí Po příkla

řadu nadšených přátel mezi těmi

kdož dosud nebyli připraveni ními a na místě abv měli praví
4 pln kvarty XXX

plných kvartů XXX

1'H'ttllonový miinjck XXX

$:jóu
$JOO

$'i7ro
tobolkami svými na krejčího a uh delné zásoby jako dříve snížili jé

na tiejinenší míru poněvadž nevě
du crcteskýeh CVchú založte si ve dí jak dlouho oni aneb jich zá

líře

Sečtení hlasu o posledních vol kazníci zůstanou v obchodu Mužvšech čcsko-ainerieký- osadách

kluby a shory podobné a následuj-
te jich v záslužné jejích práci a

který dříve pokud měl pokoj mě]bacil nam dokázalo ze ne lid po
zásobě za ♦'JOOOOOO lihovin ku- -

Silverhill (Kentucky VYhiskey

S plných kvartů $100

Bohemian Reservě Síock

4 plné kvnrty 4X
$3 50

12 plných kvarta 4X !$lo'oO
5 Ifiilionový iwuilck 4X !!$ls!oo
4 plné kvarty Hlivovbe "$400
4 plné kvarty fiik Jlolké !! $3 00

činnosti za kterou bude vám po-- puje nyní z ruky do úst a obejd
se se zásoba nu v ceně i(íVMHM) i

piiiee a veueiii merika ja
vdecno na sta českých dětí kte-

rým německá rozpínavost i školu méně To znamená že v tomto pří ko mladá země přijala jej za svůj

mstil demokratům za zrušení da-

ného slibu což na nestalo ostatně

poprvé

Poslední volby nejlépe promlu-

vily o uvédomělosti zlejšího lidu a

dokázaly žc tomuto není již lho-

stejným jednání kterékoliv

upírá a školou tou rodný jazyk
Děti ty nejsou vám cizími jsou kr

pade jest tu zboží z něhož se dn"
platí o 1W)0(X ménč než dříve

a pak dále na něm budovala a je-

ště dnen v mnohém ohledu budu
ví vaši krve A proto cokoli pro Násobte toto zmenšení zásob mno je provádějíc v praksi lo eo na

ha tisíci obchodníků a obdržíte ob východě získala teheorií Proto je
ty uděláte uděláte 1 pro sebe I

riejmetiHÍ pomoc-
- bude vítanou —

ZDARMA l?itt2?:$£ču" """" brhl:i'"

PH objwInáTCB na 10 Kallona o 23 na jjalloní Udnřji Ka]00 kaH
urnKkího vina ídarma Po Oklahomy Tcxaa Wiconin MinnJU
ohm Dakot platíme dovo na víno jen na 5 unllond a víc
Cliitý llh (Hcobol) XX $350 Mcdlkilni XXX (1W r proíy u00

nos větší než byl loňský úbytek na nejenom nesprávno ale pro nás i

bolestno slyšíme-1- " někoho stále
Mnoho jí vykonáte Nedopustíte daních které jsou placeny kdvž

Tichá poctivá n zásadní práce jsou lihoviny vzaty z celního skla- - ~ ii iriuwuut tuw wta f lOU UO (Ď0 gul OClliŠtě Jinými lovy zmenšený pří

nás zlehčovat i
Připouštíme sice

že veškeré naše názory nemusí bý
ti ve všem vždy správné al přálijem na daních představuje pouze

Proilávám n ti-l- é lihoviny 4knitň řuruéení kterých h poulilik uMhm IřkafKkým NVbiidete-- se miUn spokojeni poí0 j„ „a Mitt
útraty tH píite i o rmnlk nW pího piva HBblUrKr " I„Vo n
pivo nevyplácime Objednávky npenežní iMlky alrímtjt na- -

by nám byly odcizeny děti naše
naše síla a budoucnost Nezapom-
ínajíce na své povinnosti domácí
na dobročinné účely zdejší neza-

pomeňte i na to eo starou vlastí
volá k vám nyní prosbou za pomoc
nejrychleji} a nejobětavěji} pro —

zmenšení množství zásob zboží jež
mají obchodníci na skladě a do ji

v ústraní dá daleko více užitku

než práce hlučná a boucharonská

kterou na trh vodí onobní zájem a

prospěchářství

ÍWhů důstojného Hrbka jsme

mfli proto musíme hleděli aby-

chom si ho důstojně připamatova- -

FRED H ERMIS DISTILLING COMPANY 604 MAIN TWeiT
MANIál riTv —

lyeiion mi hy se odmítání jich ne
Ičlo tupením a zlehčováním všeho
'vy líého

Takový působ o lepším nás
ii názor myšlenku naši

Irtl4 - _ i -

sté míry jest zaviněn též zvýšenou
výrobou a spotřebou podloudné
vyráběné kořalky kterouž jestčeskou školu Následujte Crefe v

va „o-ontno- a itnokinaml n lénadé
htrf iié přímo i vlnopalay tu cmny voo-obchod-

FRED H ERMIS přededa t0W f ERMIS poklaďnllí!naší Ncbrasce vláda osizovana o dan I bvtek nevyvrátí Způsob takovv bude


